



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

13 de abril de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (02) día, de los bienes o servicios detallados a continuación:

COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	AMBIENTADOR	UNIDAD	40	RD\$125.	RD\$5,000.00
2	BRILLO DE FREGAR (muestra)	UNIDAD	40	RD\$ 16	RD\$ 640.00
3	COLOR (muestra)	GALON	200	RD\$100	RD\$20,000.00
4	CORTINA DE BAÑO	UNIDAD	50	RD\$224.00	RD\$11,200.00
5	DESINFECTANTE P/ PISO (muestra)	GALON	100	RD\$98.00	RD\$9,800.00
6	DETERGENTE EN POLVO	SACO	15	RD\$720	RD\$ 10,800.00
7	ESCOBA PLASTICA(muestra)	UNIDAD	35	RD\$80.00	RD\$2,800.00
8	FUNDA PLASTICA 18X24 NEGRA(muestra)	FARDO	40	RD\$80.00	RD\$3,200.00
9	FUNDA PLASTICA36X 54 P/100 P/TANQUE(muestra)	FARDO	80	RD\$615.00	RD\$49,000.00
10	FUNDA PLASTICA AMARILLA 5x10 CAL 150(muestra)	FARDO	50	RD\$60	RD\$3,000.00
11	FUNDA PLASTICA TRANSPARENTE 28X 35(muestra)	FARDO	120	RD\$570.00	RD\$68,400.00
12	FUNDA ROJA DE 30 GL(muestra)	FARDO	100	RD\$645.00	RD\$64,500.00
13	FUNDA ROJA DE 55 GL(muestra)	FARDO	90	RD\$650.00	RD\$58,500.00
14	GUANTES FUERTE NEGRO (muestra)	FARDO	50	RD\$85.00	RD\$4,250.00
15	JABON DE CUABA LIQUIDO(muestra)	GALON	120	RD\$145.00	RD\$17,400.00
16	LANILLA BLANCA	ROLLO	6	RD\$1,500.0	RD\$9,000.00
17	REMOVEDOR DE SANGRE GL	GALON	20	RD\$560.	RD\$ 11,200.00
18	TARRO PLASTICO 116 OZ(muestra)	UNIDAD	50	RD\$75	RD\$3,750.00
19	DESINFECTANTE SPRAY ANTIBACTERIAL (muestra)	UNIDAD	12	RD\$800	RD\$9,600.00
20	VINAGRE BLANCO (muestra)	GALON	75	RD\$145	RD\$10,875.00
21	SUAPE #36(muestra)	FARDO	45	RD\$190	RD\$8,550.00
22	DESCANE(REMOVEDOR DE MANCHA muestra)	GALON	18	RD\$1710.00	RD\$3,060.00
23	JABON DE CUABA EN PASTA	UNIDAD	50	RD\$20.00	RD\$1,000.00
				Total:	RD\$ 385,725.00

Observaciones:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.
Firmada y sellada

Condiciones de pago: 60 días crédito

Validez de la cotización: 30 días

Traer Muestra

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

El Último pago del ITBIS

El Último pago de TSS (seguridad social)

El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS)


Kenia Tineo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones